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Consulta Fecha de Consulta 08-07-2025

Buenas tardes, en el apartado donde dice: "El oferente deberá estar debidamente autorizado por el fabricante para prestar
el servicio requerido, el oferente deberá acreditar la cadena de autorizaciones, hasta el fabricante, productor o prestador
de servicios" Solicitamos por favor omitir este requerimiento para el Lote 2, ya que las calificaciones y calibraciones no
requieren ser realizadas por representantes autorizados de marca, sino que se tiene en cuenta la acreditación de las
mismas

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2025

Estimado potencial oferente a los efectos de dar mayor participación se excluira dicho requisito mediante adenda

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2025

En virtud a lo establecido en la Ley N.º 7021/2022, especialmente en lo relativo a los principios de igualdad, concurrencia y
promoción de la competencia, consultamos la posibilidad de que el proceso de evaluación y adjudicación correspondiente
al Lote N.º 2 sea considerado por ítems.

Fundamentamos esta solicitud en que ningún proveedor local cuenta con la autorización de su proveedor o representante
oficial para la totalidad de los ítems incluidos en dicho lote, lo cual restringe significativamente la participación y afecta la
competencia del presente llamado.

Asimismo, teniendo en cuenta que se exige autorización del proveedor para cada ítem, los oferentes solo podrían presentar
ofertas parciales, imposibilitando la cotización integral del lote. Por ello, consideramos más conveniente que la evaluación
del Lote N.º 2 se realice por ítems.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-07-2025

Estimado Potencial oferente, a los efectos de dar mayor participación se ha realizado los ajustes. Favor estar pendiente de
la publicación de la Adenda.
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